ПРОТОКОЛ

заседания эвакуационной комиссии Камчатского края от 18.12.2024 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр по чрезвычайным ситуациям Камчатского края,

заместитель председателя комиссии
ЛЕБЕДЕВ С.В.

Присутствовали: 19 человек (список прилагается)

1. Об организации социального обеспечения в местах временного размещения
пострадавшего населения в результате чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера.
(Сафронова К.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию об организации социального

обеспечения в местах временного размещения пострадавшего населения в результате
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

1.1.1.  Краевому государственному казенному учреждению «Центр обеспечения
действий по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности в Камчатском крае» (Самойлюк С.Н.) (далее –
КГКУ «ЦОД») внести сведения в План действий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории Камчатского края

 срок – 15.01.2025.

1.2. Министерству социального благополучия и семейной политики

Камчатского края (Федорова А.С.) в целях решения задач, возложенных на
нештатную спасательную службу социального обеспечения и назначения выплат
пострадавшему населению, подготовить предложения для включения в номенклатуру
краевого резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
межмуниципального и регионального характера на территории Камчатского края
(далее – краевой резерв).

О принятом решении сообщить в МЧС Камчатского края.
срок – 17.02.2025.

1.3. Министерству экономического развития Камчатского края

(Гончаров А.С.) в целях решения задач, возложенных на нештатную спасательную
службу торговли и питания Камчатского края, подготовить предложения по

2

номенклатуре и объемам  в целях передачи материальных ресурсов между
государственными заказчиками: из номенклатуры Министерства по чрезвычайным
ситуациям Камчатского края (далее – МЧС Камчатского края) в номенклатуру
Министерства экономического развития Камчатского края.

О принятом решении сообщить в МЧС Камчатского края.
срок – 17.02.2025.

2. Утверждение плана комиссии на 2025 год.

(Кинас В.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. План работы эвакуационной комиссии Камчатского края на 2025 год –
утвердить.

2.2. Министерству здравоохранения Камчатского края (Гашков А.В.),

Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края
(Сафонов А.С.), Министерству экономического развития Камчатского края
(Гончаров А.С.) в рабочем порядке направить дополнительные предложения в план
работы эвакуационной комиссии Камчатского края на 2025 год

срок – 28.12.2024.

3. Утверждение Перечня пунктов временного размещения
на территории   Камчатского края.

(Летешев Д.О.)

РЕШИЛИ:

3.1. Перечень пунктов временного размещения населения на территории
Камчатского края рассмотрен, согласован членами эвакуационной комиссии
Камчатского края.

3.2. Министерству по чрезвычайным ситуациям Камчатского края организовать

работу по утверждению Перечня пунктов временного размещения населения на
территории Камчатского края заместителем Председателя Правительства
Камчатского края Василевским Р.С.

3.3. КГКУ «ЦОД» (Самойлюк С.Н.) запланировать в Плане основных

мероприятий Камчатского края в области гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2025 год тренировки по развертыванию и
организации работы ПВР-550, предназначенного для временного размещения и
первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего в результате
чрезвычайной ситуации межмуниципального и регионального характера

срок – 28.12.2024.

3

3.4. Рекомендовать Главам муниципальных районов, муниципальных и
городских округов в Камчатском крае запланировать в Плане основных мероприятий
муниципальных образований в Камчатском крае в области гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год тренировки по
развертыванию и организации работы созданных пунктов временного размещения,
предназначенных для временного размещения и первоочередного жизнеобеспечения
населения, оставшегося без крова или нуждающегося в эвакуации (отселении) из
зоны чрезвычайной ситуации

срок – 01.02.2025.

Министр по чрезвычайным
ситуациям Камчатского края,
заместитель председателя
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

С.В. Лебедев

4

СПИСОК
участников заседания эвакуационной комиссии

Камчатского края

Члены комиссии

1. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

Министр по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края, заместитель
председателя комиссии

2. БЕРЕЖНАЯ
Анна Александровна

консультант отдела ГОЧС
Министерства по чрезвычайным
ситуациям Камчатского края, секретарь
комиссии

3. БАКНИНА
Ольга Николаевна

заместитель Министра - начальник
отдела торговли, лицензирования и
контроля алкогольной продукции
Министерства экономического развития
Камчатского края

4. БОБЫЛЕВ
Александр Владимирович

заместитель Министра – начальник
отдела инфраструктуры связи
Министерства цифрового развития
Камчатского края

5. БРЕДА
Максим Олегович

заместитель начальника отдела
организации деятельности участковых
уполномоченных полиции и
подразделений по делам
несовершеннолетних УМВД России по
Камчатскому краю

6. КИНАС
Владимир Викторович

заместитель Министра – начальник
отдела организационно-правового
обеспечения Министерства по
чрезвычайным ситуациям Камчатского
края

7. КЛИМЕНКО
Александр Сергеевич

заместитель  директора по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям
краевого государственного казенного
учреждения «Центр обеспечения
действий по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности в Камчатском крае»

5

8. ЛАРИН
Владимир Андреевич

консультант отдела лицензирования и
организации ГО и ЧС в сфере
здравоохранения Министерства
здравоохранения Камчатского края

9. ЛЕТЕШЕВ
Дмитрий Олегович

начальник отдела мероприятий
гражданской обороны и подготовки
населения управления гражданской
обороны и защиты населения ГУ МЧС
России по Камчатскому краю

10. ЛОШКАРЕВ Владимир
Георгиевич

заместитель начальника – начальник
технического отдела краевого
государственного казенного
учреждения «Управление
автомобильных дорог Камчатского
края»

11. МЕЛЬНИКОВ
Олег Сергеевич

заместитель Министра – начальник
отдела организации оказания
медицинской помощи взрослому
населению и медицинской
профилактики Министерства
здравоохранения Камчатского края

12. МУСТАФИН
Андрей Аллямович

референт отдела транспорта
Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

13. ПЕГУРОВ
Владимир Александрович

заместитель Министра – начальник
отдела экономического планирования и
контроля Министерства культуры

14. САФОНОВ
Александр Сергеевич

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

15. САФРОНОВА
Кира Владимировна

заместитель Министра социального
благополучия и семейной политики
Камчатского края

16. СИЗЫХ
Владимир Александрович

начальник оперативного отдела –
заместитель начальника штаба
Управления Росгвардии по
Камчатскому краю

6

17. ЧИПИГА
Татьяна Викторовна

начальник отдела планирования
мероприятий по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций (и
мероприятий гражданской обороны)
краевого государственного казенного
учреждения «Центр обеспечения
действий по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности в Камчатском крае»

18. ЩЕРБУЛОВ
Андрей Александрович

референт отдела по мобилизационной
работе Администрации Губернатора
Камчатского края

Приглашенные

19. ПОПОВ
Андрей Юрьевич

начальник оперативно-планового
отделения военного Комиссариата
Камчатского края

Примечание:
ЛИТВИНЮК Андрей Сергеевич – отпуск;
КОРОТКОВА Александра Юрьевна – совещание у Губернатора Камчатского края;
БОРТНИКОВ Евгений Николаевич – отпуск;
СИДЕЛЬНИКОВ Антон Александрович – отсутствовал по уважительной причине;
ТОЛСТИК Сергей Валерьевич – отсутствовал по уважительной причине.

Состав комиссии утвержден распоряжением Губернатора Камчатского края
от 22.07.2022 № 466-Р.